3199 Coeterum magis placet communis  
sententia, quæ docet in hoc postremo  
casu *Tutorem* id non posse; ita tener  
Azor *p. 2. l. 6. c. 21. q. 14.* Garcia *p. 5.*  
*de benefic. c. 9. n. 186.* & alii. Nam  
quando pupillus ipse habet discursum,  
non subest *Tutori* in spiritualibus, ut tra-  
didimus *l. 2. tit. 1. de judic.* & tradunt Au-  
thores cit. cum Gloss. in c. *Ex eo de Elect. in*  
*6. V. suffragium;* & ideo etiam sine *Tuto-*  
*re* valide contrahit sponsalia ex *lib. 4. tit.*  
*2. de defens. impub.* sed actus præsentandi  
Clericum pro beneficio vacante est  
actus potestatis spiritualis, supponens  
potestatem annexivè spiritualē, nem-  
pe *Jus Patronatus*, ex jam sæpe dictis,  
consequenter venit inter spiritualia, er-  
go. Unde illi differentiae locus non est  
in spiritualibus, cum ipse pupillus suffi-  
cientem habet discursum? Hinc si ex  
una parte præsentaret pupillus, vel mi-  
nor, ex altera vero aliud Tutor, vel  
*Curator*, ubi pupillus habet sufficientem  
*Judicii maturitatem*, hujus præsentatio-  
ni deberet cedere præsentatio *Tutoris*,  
cum iste non presentet suo, sed alieno  
nomine, pupillus autem nomine prop-  
rio, tanquam proprietarius *Patro-*  
*natus*.

3200 Et quoniama etiam filii familias, qui  
adhuc sunt sub potestate patria, in spi-  
ritualibus illis non subjiciuntur, licet pater  
tunc eorum loco præsentare possit, quando  
filii ratione bonorum, quæ habent,  
competit *Jus Patronatus*, quando ipsi  
nondum habent sufficientem maturita-  
tem, qualiter id diximus de *Tutore*, ac  
*Curatore*; secus tamen dicendum est, si  
ipsi sint rationis sufficienter compotes ad

*Tom. III.*

illum actum, nisi pater in illis bonis ha-  
beat usum fructum, tunc enim etiam in  
dato casu Patri competenter præsentatio,  
tanquam fructus *Juris Patronatus*.

Difficultas est, an si bona, quibus  
annexum est *jus Patronatus*, jure veni-  
rent ad filium spuriū, vel, dum est ir-  
regularis, legitimè præsentaret, dum est  
in tali statu? q. quod sic, nam, qui est  
verè *Patronus*, alio non possidente bona  
fide *jus præsentandi*, legitimè præsentat;  
sed illegitimus & spurius potest esse verè  
*Patronus*, nam Ecclesiam adificanti si sit  
fidelis sine ulla limitatione conceditur *jus*  
*Patronatus*, ut diximus in præced. & con-  
stat ex *c. piamentis*, *c. quicunque*, *c. filii 16.*  
*q. 7.* accedit, quod actus præsentandi,  
non sit actus publici officii; vel actus or-  
dinis, aut excendus, cui præjudicaret  
irregularitas: ergo

*§. 4.*

*An Maritus legitimè præsentet propter Pa-*  
*tronatum uxori competentem?*

**I**N hac quæstione distinguendum est, an  
*Patronatus*, competens *Uxori* sit *per-*  
*sonalis*, an *realis*? numerum competens  
ratione certorum bonorum 2. distinguendū  
est inter bona, quibus *jus Patronatus*  
annexum est, an annexus sit bonis in  
dotem *Marito* datis? an fecis? quo po-  
sito, q. 1. quando *Jus Patronatus*, com-  
petens *Uxori*, est personale, maritum  
authoritate suā non præsentare legitimè;  
nam per conjugium iura personalia unius  
conjugis non communicantur alteri; nec  
talia sunt, quæ ad onera matrimonii su-  
stinentia conducunt; at sine tali jure Ma-  
ritus (aliounde non habens patronatum)  
non legitimè præsentat, esto diceret, se  
præsentare nomine *uxoris*, si ipse non  
consentiret; sicut si alius meo inviti no-  
mine præsentaret.

q. 2. si *Jus Patronatus* sit annexum  
bonis, quæ habet jure proprio *uxor*, non  
datis in dotem *Viro*, præsentationem fa-  
ctam à *Viro* sine *uxoris* consensu non fo-  
re legitimam; sic Garcia de Benefic. *p. 5.*  
*c. 9.* Nam præsentatio ab eo facta, suo  
nomine penes quem non est *Patronatus*,  
seu *jus præsentandi*, non præsentat legitimè;  
sed in dato casu, ut ponitur, illa  
bona

*Aaa aa*